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80.205,80.210 2890

80.205
Wittenbach–Lömmenschwil–Häggenschwil-Winden (Linie 205) û
Wittenbach–Bernhardzell (Linie 206) û

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Gallen ù
Wittenbach ù Æ

St. Gallen, Bahnhof a
Wittenbach, Bächi a Æ

St. Gallen, Bahnhof a
Wittenbach, Bahnhof a Æ

Wittenbach, Bahnhof
Wittenbach, Bächi
Bernhardzell, Schöntal
Bernhardzell, Dorf
Wittenbach, Oberlören
Häggenschwil, Dorfplatz
Lömmenschwil, Sonnenberg
Häggenschwil-Winden, Bahnhof Æ

Häggenschwil-Winden ù
St. Gallen ù Æ

Häggenschwil-Winden ù
Romanshorn ù Æ

Ä
3115
3715
2515
4115

5815
0016

0116
0716
1016
1316

20513

1416
2716

1416
2916

3116
3716
1016
2616

4016
4216
4516
4816

20613

4016
5616

5816
0017

0117
0717
1017
1317

20515

1417
2717

1417
2917

3117
3717
1017
2617

4017
4217
4517
4817

20615

4017
5617

5817
0018

0118
0718
1018
1318

20517

1418
2718

1418
2918

3118
3718
1018
2618

4018
4218
4518
4818

20617

4018
5618

5818
0019

0119
0719
1019
1319

20519

1419
2719

1419
2919

3119
3719
2219
3819

4019
4219
4519
4819

20619

Reihenfolge der Haltestellen:
80.205
Häggenschwil-Winden: Bahnhof
Lömmenschwil: Sonnenberg, 
Schöntal
Häggenschwil: Scheidweg, 
Dorfplatz, Agen, Täschlihus
Wittenbach: Unterlören, 
Oberlören, Bächi, Bahnhof, 
Zentrum (nur Richtung 
Häggenschwil), Grünau (nur 
Richtung Häggenschwil)

80.206
Bernhardzell: Toregg, Engi, 
Schöntal, Lee
Wittenbach: Bächi, Bahnhof, 
Zentrum (nur Richtung 
Bernhardzell), Grünau (nur 
Richtung Bernhardzell)

Ë  Alle Kurse, nur Handrollstühle
â  071 228 44 44

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St.Gallen
â  071 228 44 44
Fax 071 228 44 43
ostschweiz@postauto.ch
www.postauto.ch

80.210
St. Gallen–Mörschwil–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 210) û
St. Gallen–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 211) û

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

ì

575
006
056
086

156
186
206
226
256
306

21102

276
306
356
386

456
486
506
526
556
007

21104

326
366
396
416
436
476

536
566
576
007
057
087

157
187
207
227
257
307

21106

027
067
097
117
137
177

237
267
277
307
357
387

457
487
507
527
557
008

21108

327
367
397
417
437
477

537
567
577
008
058
088

158
188
208
228
258
308

21110

028
068
098
118
138
178

238
268
278
308
358

21112

328
368
398
418
438
478

538
568
578
009
059
089

159
189
209
229
259
309

21114

329
369
399
419
439
479

539
569
579
0010
0510
0810

1510
1810
2010
2210
2510
3010

21116

3210
3610
3910
4110
4310
4710

5310
5610
5710
0011
0511
0811

1511
1811
2011
2211
2511
3011

21118

3211
3611
3911
4111
4311
4711

5311
5611
5711
0012
0512
0812

1512
1812
2012
2212
2512
3012

21120

0212
0612
0912
1112
1312
1712

2312
2612
2712
3012
3512

21122
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80.2102891

80.210

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

ì

3212
3612
3912
4112
4312
4712

5312
5612
5712
0013
0513
0813

1513
1813
2013
2213
2513
3013

21124

2713
3013
3513
3813

4513
4813
5013
5213
5513
0014

21126

3213
3613
3913
4113
4313
4713

5313
5613
5713
0014
0514
0814

1514
1814
2014
2214
2514
3014

21128

0214
0614
0914
1114
1314
1714

2314
2614

21130

3214
3614
3914
4114
4314
4714

5314
5614
5714
0015
0515
0815

1515
1815
2015
2215
2515
3015

21132

2715
3015
3515
3815

4515
4815
5015
5215
5515
0016

21134

3215
3615
3915
4115
4315
4715

5315
5615
5715
0016
0516
0816

1516
1816
2016
2216
2516
3016

21136

0216
0616
0916
1116
1316
1716

2316
2616
2716
3016
3516
3816

4516
4816
5016
5216
5516
0017

21138

3216
3616
3916
4116
4316
4716

5316
5616
5716
0017
0517
0817

1517
1817
2017
2217
2517
3017

21140

0217
0617
0917
1117
1317
1717

2317
2617
2717
3017
3517
3817

4517
4817
5017
5217
5517
0018

21142

3217
3617
3917
4117
4317
4717

5317
5617
5717
0018
0518
0818

1518
1818
2018
2218
2518
3018

21144

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

0218
0618
0918
1118
1318
1718

2318
2618
2718
3018
3518

21146

3218
3618
3918
4118
4318
4718

5318
5618
5718
0019
0519
0819

1519
1819
2019
2219
2519
3019

21148

0219
0419
0619
0719
0919
1219
1619
2219
2419
2419
2719
3119
3419
4119
4519
4719
4819
4919
5119
5619

21028
6@

3219
3419
3619
3719
3919
4219
4619
5219
5419
5819
0120
0520
0820
1520
1920
2120
2220
2320
2520
3020

21030
6@

0220
0420
0620
0720
0920
1220
4520

4920
5120
5220
5320
5520
0021

21032
6@

3220
3420
3620
3720
3920
4220
4620
5220
5420
5820
0121
0521
0821
1521
1921
2121
2221
2321
2521
3021

21034
6@

0221
0421
0621
0721
0921
1221
4521

4921
5121
5221
5321
5521
0022

21036
6@

3221
3421
3621
3721
3921
4221
4621
5221
5421
5821
0122
0522
0822
1522
1922
2122
2222
2322
2522
3022

21038
6@

0222
0422
0622
0722
0922
1222
4522

4922
5122
5222
5322
5522
0023

21040
6@

3222
3422
3622
3722
3922
4222
4622
5222
5422
5822
0123
0523
0823
1523
1923
2123
2223
2323
2523
3023

21042
6@

0223
0423
0623
0723
0923
1223
4523

4923
5123
5223
5323
5523
000

21044
6@

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

3223
3423
3623
3723
3923
4223
4623
5223
5423
5823
010
050
080
150
190
210
220
230
250
300

21046
6@

020
040
060
070
090
120
450

480
500
510
520

21048
6@

320
340
360
370
390
420
460
520
540
580
011
051
081
151
181
201
211
221

21050
6@

351
371
401
421
451
561
002

032
052
072
092
122
152

"+

"+

21052
6@

352
372
402
422
452
562
003

033
053
073
093

"+

"+

21054
6@

"+ Nacht [ /\  ohne 25/26 Dez, 1/2 
Jan, 2/3 Apr

6@ VBSG-Bus, fährt ab Bushof VBSG, 
Perron D, Linie 11
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80.210 2892

80.210
St. Gallen–Mörschwil–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 210) û
St. Gallen–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 211) û

Samstag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

ì

575
006
056
086

156
186
206
226
256
306

21102

326
366
396
416
436
476

536
566
576
007
057
087

157
187
207
227
257
307

21106

327
367
397
417
437
477

537
567
577
008
058
088

158
188
208
228
258
308

21110

328
368
398
418
438
478

538
568
578
009
059
089

159
189
209
229
259
309

21114

329
369
399
419
439
479

539
569
579
0010
0510
0810

1510
1810
2010
2210
2510
3010

21116

3210
3610
3910
4110
4310
4710

5310
5610
5710
0011
0511
0811

1511
1811
2011
2211
2511
3011

21118

3211
3611
3911
4111
4311
4711

5311
5611
5711
0012
0512
0812

1512
1812
2012
2212
2512
3012

21120

3212
3612
3912
4112
4312
4712

5312
5612
5712
0013
0513
0813

1513
1813
2013
2213
2513
3013

21124

3213
3613
3913
4113
4313
4713

5313
5613
5713
0014
0514
0814

1514
1814
2014
2214
2514
3014

21128

3214
3614
3914
4114
4314
4714

5314
5614
5714
0015
0515
0815

1515
1815
2015
2215
2515
3015

21132

3215
3615
3915
4115
4315
4715

5315
5615
5715
0016
0516
0816

1516
1816
2016
2216
2516
3016

21136

3216
3616
3916
4116
4316
4716

5316
5616
5716
0017
0517
0817

1517
1817
2017
2217
2517
3017

21140

Samstag ohne allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

3217
3617
3917
4117
4317
4717

5317
5617
5717
0018
0518
0818

1518
1818
2018
2218
2518
3018

21144

3218
3418
3618
3718
3918
4218
4618
5218
5418
5818
0119
0519
0819
1519
1919
2119
2219
2319
2519
3019

21026
6@

3219
3419
3619
3719
3919
4219
4619
5219
5419
5819
0120
0520
0820
1520
1920
2120
2220
2320
2520
3020

21030
6@

3220
3420
3620
3720
3920
4220
4620
5220
5420
5820
0121
0521
0821
1521
1921
2121
2221
2321
2521
3021

21034
6@

3221
3421
3621
3721
3921
4221
4621
5221
5421
5821
0122
0522
0822
1522
1922
2122
2222
2322
2522
3022

21038
6@

3222
3422
3622
3722
3922
4222
4622
5222
5422
5822
0123
0523
0823
1523
1923
2123
2223
2323
2523
3023

21042
6@

3223
3423
3623
3723
3923
4223
4623
5223
5423
5823
010
050
080
150
190
210
220
230
250
300

21046
6@

320
340
360
370
390
420
460
520
540
580
011
051
081
151
181
201
211
221

21050
6@

351
371
401
421
451
561
002

032
052
072
092
122
152

21052
6@

352
372
402
422
452
562
003

033
053
073
093

21054
6@

Sonn- und allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

ì

576
007
047
077
147
187
207
217
227
247
307

21002

327
357
387
407
427
457
497
547
567
577
008
048
078
148
188
208
218
228
248
308

21004

328
358
388
408
428
458
498
548
568
578
009
049
079
149
189
209
219
229
249
309

21006

329
359
389
409
429
459
499
549
569
579
0010
0410
0710
1410
1810
2010
2110
2210
2410
3010

21008

3210
3510
3810
4010
4210
4510
4910
5410
5610
5710
0011
0411
0711
1411
1811
2011
2111
2211
2411
3011

21010

3211
3511
3811
4011
4211
4511
4911
5411
5611
5711
0012
0412
0712
1412
1812
2012
2112
2212
2412
3012

21012

3212
3512
3812
4012
4212
4512
4912
5412
5612
5712
0013
0413
0713
1413
1813
2013
2113
2213
2413
3013

21014

3213
3513
3813
4013
4213
4513
4913
5413
5613
5713
0014
0414
0714
1414
1814
2014
2114
2214
2414
3014

21016

3214
3514
3814
4014
4214
4514
4914
5414
5614
5714
0015
0415
0715
1415
1815
2015
2115
2215
2415
3015

21018

3215
3515
3815
4015
4215
4515
4915
5415
5615
5715
0016
0416
0716
1416
1816
2016
2116
2216
2416
3016

21020

3216
3516
3816
4016
4216
4516
4916
5416
5616
5716
0017
0417
0717
1417
1817
2017
2117
2217
2417
3017

21022

3217
3517
3817
4017
4217
4517
4917
5417
5617
5717
0018
0418
0718
1418
1818
2018
2118
2218
2418
3018

21024

6@ VBSG-Bus, fährt ab Bushof VBSG, 
Perron D, Linie 11
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80.210,80.2222893

80.210
St. Gallen–Mörschwil–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 210) û
St. Gallen–Tübach–Steinach–Horn–St. Gallen (Linie 211) û

Sonn- und allg. Feiertage

St. Gallen, Bahnhof
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Obere Waid
Mörschwil, Kirche
Tübach, Schulstrasse
Steinach, Obersteinach Käserei Æ

Steinach, Obersteinach Käserei
Steinach, Post
Horn, Bahnhof
Tübach, Schulstrasse
Mörschwil, Kirche
St. Gallen, Obere Waid
St. Gallen, Neudorf/R'str.
St. Gallen, Grossacker
St. Gallen, Kantonsspital
St. Gallen, Marktplatz Bohl
St. Gallen, Bahnhof Æ

ì

3218
3518
3818
4018
4218
4518
4918
5418
5618
5718
0019
0419
0719
1419
1819
2019
2119
2219
2419
3019

21026

3219
3519
3819
4019
4219
4519
4919
5419
5619
5719
0020
0420
0720
1420
1820
2020
2120
2220
2420
3020

21030

3220
3520
3820
4020
4220
4520
4920
5420
5620
5720
0021
0421
0721
1421
1821
2021
2121
2221
2421
3021

21034

3221
3521
3821
4021
4221
4521
4921
5421
5621
5721
0022
0422
0722
1422
1822
2022
2122
2222
2422
3022

21038

3222
3522
3822
4022
4222
4522
4922
5422
5622
5722
0023
0423
0723
1423
1823
2023
2123
2223
2423
3023

21042

3223
3523
3823
4023
4223
4523
4923
5423
5623
5723
000
040

21046

Reihenfolge der Haltestellen:
St.Gallen: Bahnhof, Marktplatz 
Bohl, Theater Kantonsspital, 
Grossacker, 
Neudorf/Rorschacherstrasse, 
Remishueb, Obere Waid
Mörschwil: Riederen
Tübach: Waldegg, Schulstrasse, 
Sonne
Steinach: Obersteinach Käserei, 
Säntisstrasse, Post
Horn: Saiswerke, evang. Kirche, 
Bahnhof, Feldschlössli
Tübach: Schulstrasse, Waldegg
Mörschwil: Riederen
St.Gallen: Obere Waid, Remishueb, 
Neudorf/Rorschacherstrasse, 
Grossacker, Kantonsspital, Theater, 
Marktplatz Bohl, Bahnhof

via Mörschwil:
Mörschwil: Alberenberg, 
Lantschen, Bitzi, Altes 
Gemeindehaus, Kirche, Fahrn

ä  Alle Kurse
â  071 228 44 44

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St.Gallen
â  071 228 44 44
Fax 071 228 44 43
ostschweiz@postauto.ch
www.postauto.ch

80.222 Heiden–Rheineck (Linie 222) û

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Heiden, Post
Wolfhalden, Post
Bruggmühle AR
Lutzenberg, Post
Rheineck, Bahnhof Æ

Rheineck ù
St. Gallen ù Æ

Rheineck ù
Chur ù Æ

ì

016
066
086
106
206

22201

276
387

306
566

017
067
087
107
207

22203

277
388

337
567

018
068
088
108
208

22205

278
389

338
568

019
069
089
109
209

22207

279
3810

339
569

0110
0610
0810
1010
2010

22209

2710
3811

3310
5610

3111
3611
3811
4011
5011

22211

5311
2012
2712
3813

0112
0612
0812

2812

22213
6@

3312
5612

0113
0613
0813
1013
2013

22215

2713
3814

3313
5613

0114
0614
0814
1014
2014

22217

2714
3815

3314
5614

0115
0615
0815
1015
2015

22219

2715
3816

3315
5615

0116
0616
0816
1016
2016

22221

2716
3817

3316
5616

0117
0617
0817
1017
2017

22223

2717
3818

3317
5617

0118
0618
0818

2818

22225
6@

3318
5618

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Heiden, Post
Wolfhalden, Post
Bruggmühle AR
Lutzenberg, Post
Rheineck, Bahnhof Æ

Rheineck ù
St. Gallen ù Æ

Rheineck ù
Chur ù Æ

0119
0619
0819
1019
2019

22227

2719
4520

3319
5619

0120
0320
0520
1720
2820

22301

3320
5620

0121
0321

1721
2821

22303

3321
5621

0122
0322
0522
1722
2822

22305

3122
5822

0123
0323

1723
2823

22307

3123
5823

130
150
170
290
400

"+

"+

22309

"+ Nacht [ /\  sowie 31 Dez/1 Jan, 
1/2 Apr, 12/13 Mai ohne 25/26 Dez, 
1/2 Jan, 2/3 Apr

6@ Fährt via Zelg - Walzenhausen - 
Allmendsberg




